1
1
0
-0
1
-0
2
E

5
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
Typenschlüssel Type Key
Grundbezeichnung
ER ER142 142
Versorgungsspannung
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Schaltverzögerung
0 = fest ca. 0,5 s
1 = fest ca. 0,8 s
2 = fest ca. 3,2 s
3 = fest ca. 7,0 s
Empfindlichkeitsbereich
1 =   2...30 k  / 3...300 k 
2 = 8...800 k
3 =  0,2...3 k
Quittiertaster
O = ohne Taster
T = mit Taster
Typ
- -- -
Type
Basic designation
Supply voltage
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Switching delay
0 = fixed approx. 0,5 s
1 = fixed approx. 0,8 s
2 = fixed approx. 3,2 s
3 = fixed approx. 7,0 s
Sensitivity range
1 =   2...30 k / 3...300 k
2 = 8...800 k
3 =  0,2...3 k
Acknowlegement button
O =none
T = with push button
Technical dataTechnische Daten
Schutzart EN 60529 Klemmen IP20

EC-Type Examination certificate
TÜV 02 ATEX 1833
Typenschlüssel Type Key
Grundbezeichnung
Versorgungsspannung
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Schaltverzögerung
0 = variabel von 0,5...10 s
Empfindlichkeitsbereic
h
1 =   2...30 k / 3...300
Typ
ER ER143 143- -- -
Type
Basic designation
Sensitivity range
1 =   2...30 k / 3...300 k
2 = 8...800 k
3 =  0,2...3 k
Supply voltage
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Switching delay
0 = variable 0,5...10 s
Quittiertaster
O = ohne Taster
T = mit Taster
Acknowlegement button
O =none
T = with push button
SENSING FLUID EXCELLENCE.
® Fluid.iO Sensor + Control
GmbH & Co. KG